
Dodatek č. 2024/ORI/S/0007/1

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2024/ORI/S/0007 uzavřené dne 30.1.2024

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupeno: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
DIČ : CZ00297577
Objednatel vystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

telefon, e-mail:
elektronický prool:

(dále jen „objednatel“)

a

2. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.
Sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 66926
zastoupen: Ing. Vítězslavem Chmelíkem, jednatelem

Ing. Petrem Formánkem, jednatelem
IČO: 25751018
DIČ: CZ25751018
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-5461080237/0100
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl.
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů:
Stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

1



1.  Smluvní  strany  uzavřely  dne  30.  1.  2024  Smlouvu  o  dílo  č.  2024/ORI/S/0007  na  dodávky
„Rekonstrukce části veřejného osvětlení města Orlová“. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku
zadávacího řízení  realizovaného podle zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek,  ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

2. V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě
na plnění veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce části veřejného osvětlení města
Orlová“.

3. V průběhu realizace stavby byly zjištěny skutečnosti, které mají vliv na předmět plnění a cenu

plnění díla. 

Z  důvodu  složitosti  a  neefektivnosti  původního  technického  řešení  při  protahování  kabele

TCEPKPFLEZE,  byl  navržen nový efektivnější  technický  postup,  při  kterém ze  stožáru  VO S19.14,

(který je napájen z RVO14), bude veden kabel CYKY-O  2x2,5 do rozvaděče RVO28, kdy přivedení

napětí na svorkovnici stožáru S19.14 bude využito jako spínací signál pro cívku pomocného relé KA1

v RVO28. Obvod spínací cívky relé KA1 v RVO28 je třeba oddělit  od vlastního ovládacího obvodu

v rozvaděči  RVO28,  aby  nedošlo  k propojení  dvou  samostatných  napájecích  soustav  (RVO14  a

RVO28) dohromady.

Jedná se o zúžení předmětu plnění.

Dále  je  nutná  výměna  479  kusů  svítidel,  která  budou  připojena  na  stávající  nadzemní  vedení

veřejného  osvětlení  pomocí  svorek  a  doplnění  pojistkového  pouzdra  RSP4  do  svítidla  jištění

nadzemního vedení. Tyto položky nejsou součástí rozpočtu.

Jedná se o rozšíření předmětu plnění.

II.
Předmět dodatku

1. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se smluvní strany dohodly na změně čl. V. –
„Cena díla“, Smlouvy. 

Nové znění bodu 2. čl. V. – „Cena díla“, Smlouvy:

Cena v Kč bez DPH

Cena celkem dle smlouvy
12 992 000,00

Rozšíření předmětu plnění
dle Dodatku č.1 238 899,73

Zúžení předmětu plnění
dle Dodatku č.1 -126 341,03

Cena celkem po úpravách
dle Dodatku č.1 13 104 558,70

Režim přenesené daňové povinnosti bude uplatněn.

2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2024/ORI/S/0007 zůstávají v plném rozsahu beze změn.

2



III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnoss podpisem obou smluvních stran.

2. Tento Dodatek nabývá účinnoss dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnoss některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město
Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v
registru smluv.

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného vztahu dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvisloss se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s mto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V případě porušení povinnoss
vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá za tato porušení ta Smluvní
strana, jejímž jednáním či opomenuum k porušení GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů
došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v Dodatku tak, jak jsou tyto v Dodatku
uvedeny a prohlašují, že nakládání s Dodatkem obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem
vyplývajícím z GDPR a zákona o zpracování osobních údajů.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

5. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.

6. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 1246/33. ze dne 26.6. 2024.
7. Nedílnou součáss tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací a méněprací.

Lenka Brzyszkowská Ing. Vítězslav Chmelík
starostka města jednatel společnoss

jednatel společnoss

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:

3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

1222710040_2
Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

112 558,70

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 112 558,70 23 637,33
12,00% 0,00 0,00

CZK 136 196,03

Strana 1 z 16



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1222710040_2

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

5. 6. 2024

 
 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

112 558,70 136 196,03

SO 01 VO Ostravska neuz... -123 289,33 -149 180,09

Dod. č. 1
Dodatek více-méně práce ke SO 01 - VO Ostravská 
neuznatelné

-123 289,33 -149 180,09

SO 03 Rekonstrukce VO u... 238 899,73 289 068,67

Dod. č. 1
Dodatek č.1 více - méně práce ke SO04 - 
Rekonstrukce VO neuznatelné

-3 051,70 -3 692,56

Dod. č. 1 
Dodatek více - méně práce ke SO 03 - Rekonstrukce 
VO uznatelné

238 899,73 289 068,67

SO 04 Rekonstrukce VO n... -3 051,70 -3 692,56

Strana 3 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -123 289,33

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -123 289,33 21,00% -25 890,76

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -149 180,09

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 01 - VO Ostravska neuz...

Dod. č. 1 - Dodatek více-méně práce ke SO 01 - VO Ostravská neuznatelné

 

Strana 4 z 16



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -123 289,33

HSV - Práce a dodávky HSV -33 557,00

PSV - Práce a dodávky PSV -87 285,40

M - Práce a dodávky M -2 446,93

    21-M - Elektromontáže 799,52

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 01 - VO Ostravska neuz...

Dod. č. 1 - Dodatek více-méně práce ke SO 01 - VO Ostravská neuznatelné

Strana 6 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -123 289,33

D HSV Práce a dodávky HSV -33 557,00
22 K 111211101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně m2 -170,000 107,70 -18 309,00

P
Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: předpoklad ostranění náletových křovin, případně jiné zeleně v trase výkopu v zeleni

1 K 119002121 Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro zabezpečení výkopu zřízení kus -16,000 255,06 -4 080,96

2 K 119002122 Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro zabezpečení výkopu odstranění kus -16,000 150,49 -2 407,84

23 K 460031211 Štěpkování keřového porostu průměru kmínku do 5 cm středně hustého při elektromontážích s odvozem m2 -170,000 23,36 -3 971,20

24 K 460361121.R Poplatek za uložení dřevního odpadu na skládce (skládkovné) kód odpadu t -2,700 1 000,00 -2 700,00

16 K 711112002 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena lakem asfaltovým m2 -7,500 28,40 -213,00

17 M 24617222 hmota nátěrová asfaltová krycí (email) na kovy kg -15,000 125,00 -1 875,00

D PSV Práce a dodávky PSV -87 285,40
0 M 34111036 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x2,5mm2 m 173,000 25,60 4 428,80

36 K 210812011
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 3x1,5 až 6 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého 
volně nebo v liště

m 173,000 12,00 2 076,00

40 K 220060772.R Montáž kabelu závlačného ručně zatahováného do rour kabelovodů s jádrem TCEPKPFLEZE 3x4x0,6 m -822,000 78,00 -64 116,00

P
Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: Montáž kabelu závlačného ručně zatahováného do rour kabelovodů s jádrem TCEPKPFLEZE 3x4x0,6, z toho 628 bude 
zataženo do již položené chráničky HDPE 110 mm

41 M 34121100.R
kabel sdělovací podélně vodotěsný stíněný laminovanou Al folií jádro Cu plné izolace foam-skin PE plášť PE 
150V (TCEPKPFLE) 3x4x0,6mm2

m -822,000 36,10 -29 674,20

P
Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: kabel TCEPKPFLEZE

D M Práce a dodávky M -2 446,93
49 K 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 1,000 653,55 653,55

50 M R007.1 Elektrovýzbroj 1,5 - 35 ks 1,000 300,00 300,00

Dod. č. 1 - Dodatek více-méně práce ke SO 01 - VO Ostravská neuznatelné

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 01 - VO Ostravska neuz...

Strana 7 z 16



125 K R1006 Montáž T-spojky a redukčního dílu ks -10,000 200,00 -2 000,00

126 M R010 T-spojka a redukční díl ø110 mm/ø63 mm ks -10,000 220,00 -2 200,00

D 21-M Elektromontáže 799,52
0 K 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2 kus 8,000 52,94 423,52

0 K 210950101 Další štítek označovací na kabel kus 8,000 47,00 376,00

Strana 8 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 238 899,73

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 238 899,73 21,00% 50 168,94

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 289 068,67

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 03 - Rekonstrukce VO u...

Dod. č. 1  - Dodatek více - méně práce ke SO 03 - Rekonstrukce VO uznatelné

 

Strana 9 z 16



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 10 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 238 899,73

M - Práce a dodávky M 238 899,73

    21-M - Elektromontáže 238 899,73

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 03 - Rekonstrukce VO u...

Dod. č. 1  - Dodatek více - méně práce ke SO 03 - Rekonstrukce VO uznatelné

Strana 11 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 238 899,73

D M Práce a dodávky M 238 899,73

D 21-M Elektromontáže 238 899,73
0 K 210020551 Osazení konzoly s jedním napínačem - pomocný materiál kus 475,000 120,13 57 061,75

0 K 210040551 Montáž šablon nn pro vedení svorkou šroubovou do 50 mm2 kus 958,000 72,33 69 292,14

0 M 1642133 ODBOCNA SVORKA SL37.1 kus 958,000 94,48 90 511,84

0 M 1000223206 BEČOV A631140 Řadová svorka pojistková RSP A 4 kus 479,000 46,00 22 034,00

Dod. č. 1  - Dodatek více - méně práce ke SO 03 - Rekonstrukce VO uznatelné

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 03 - Rekonstrukce VO u...

Strana 12 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -3 051,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -3 051,70 21,00% -640,86

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -3 692,56

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 04 - Rekonstrukce VO n...

Dod. č. 1 - Dodatek č.1 více - méně práce ke SO04 - Rekonstrukce VO neuznatelné

 

Strana 13 z 16



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 14 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -3 051,70

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 04 - Rekonstrukce VO n...

Dod. č. 1 - Dodatek č.1 více - méně práce ke SO04 - Rekonstrukce VO neuznatelné

Strana 15 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 5. 6. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -3 051,70
2 K 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně m3 -0,300 239,00 -71,70

1 K 460131114 Hloubení nezapažených jam při elektromontážích ručně v hornině tř II skupiny 4 m3 -0,300 1 600,00 -480,00

5 K Pol40 Odvoz suti, zeminy kmpl -1,000 2 500,00 -2 500,00

Dod. č. 1 - Dodatek č.1 více - méně práce ke SO04 - Rekonstrukce VO neuznatelné

Rekonstrukce části VO města Orlová_rozpočet

SO 04 - Rekonstrukce VO n...

Strana 16 z 16


